MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MANAUS ZONA LESTE, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado pela Portaria n°

1.113-GR/IFAM de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o EDITAL Nº 04/2024–GDG/CAMPUS MANAUS/ ZONA LESTE, publicado

no site do IFAM/ CMZL, no dia 07 de março de 2024.

RESOLVE:

DIVULGAR o resultado final da Seleção de Estagiários para o estágio interno do IFAM/

CMZL, de acordo com as necessidades dos setores desta Instituição, obedecendo

rigorosamente à ordem de classificação, conforme itens 8.1 a 8.4 do Edital supracitado.

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG

Ketlyn Alves Catuaba
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

DIRETORIA DE ENSINO - DIREN

Beatriz Lomas de Lima
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Eduardo Pereira da Silva
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - DEPIT

Jordana Quaresma Lima
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Ana Clara Viana Lima
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

DEPARTAMENTO DE ENSINO BÁSICO E TÉCNICO - DEBT

Jussara Maria Souza da Silva
Curso Técnico em Administração na forma Integrada na modalidade EJA

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO - CE

Nara Leticia Lemos Mendes
Curso Técnico em Administração na forma Integrada na modalidade EJA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - CGTIC

Pâmela Priscila Valente Bilby Cruz
Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática na forma Integrada na

modalidade EJA
Daniele Maciel da Silva

Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática na forma Integrada na
modalidade EJA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

Adiangeson Vasconcelos Martins
Curso Técnico em Informática na forma Subsequente

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO - CRA

Joatan Sabino Souza Neto
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Pedro Lucas Medeiros Maquiné
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Pedro Henrique Lima de Almeida
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM FLORESTAS SUBSEQUENTE - CCTFS

Florestas Subsequente

Claudia Giselle dos Santos Silva
Curso Técnico em Florestas na forma Subsequente

Administração

Bruno Galvão Ferreira
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS
ESPECIAIS - NAPNE

Murilo Monteiro de Souza
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Gabriela Rodrigues Brito
Curso Técnico em Administração na forma Integrada na modalidade EJA

NÚCLEO PEDAGÓGICO - NUPED

Daniella da Silva e Silva
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

COORDENAÇÃO GERAL DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - CGDP

Brenda Alves Pimentel
 Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Nicole Bruck Nunes Guimarães
 Curso Técnico em Administração na forma Integrada

BIBLIOTECA

Ludmylla Souza Bezerra
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Líris do Nascimento Torres
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Andressa dos Santos Marques
Curso Técnico em Secretariado na forma Subsequente

Gabriella de Souza Bento
Curso Técnico em Administração na forma Integrada na modalidade EJA

Erick Oliveira Piedade
Curso Técnico em Administração na forma Integrada

Francisca Assene Viana
Curso Técnico em Secretariado na forma Subsequente

ESTAÇÃO DE HORTICULTURA

Bianca Sales Santos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

Esther Carolina Santos da Silva
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Ana Clara Santos de Oliveira
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Hanielly Lima do Nascimento
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Nicolas Colares Serrão
Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

Alice Souza de Castro
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Acimilda Garcia De Lima
Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

Giselle Azevedo Menezes
Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

Natasha Mickaella Miranda Lima
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Ivanilza Araujo da Silva
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

Viviane da Silva Barbosa
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Alexandre de Albuquerque Aguiar
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Ana Karolina Oliveira da Silva Grana
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Clara Letícia Melo do Rosário
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Gabriel Castro Rebello
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Fernanda Sousa e Souza
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Kelvin Ricardo Parente Nascimento
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

AGRICULTURA 1, 2 e 3

Agropecuária

Manuela Mendonça Pereira
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Maria Isabel Marques de Sousa
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Fernando Guimarães Ramos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Glenda da Conceição Marreira
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Sabrina Victoria Santana dos Santos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Emanuele Ferreira Alves da Silva
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

Samuel Pedro de Souza Costa
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

José Itano da Costa Vieira
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Daniella Neves da Silva
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

João Lucas Guedes de Melo
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

 Agroecologia

Yzana Railana Pinheiro dos Santos
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Neuza Cristina Lemos Palacio
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Carlos Eduardo Lima Tavares
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Raidan Avelino Grijó
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Paisagismo

Tailla Eloiza Reis
Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

CENTRO DE REFERÊNCIA EM AGROECOLOGIA - PERMACULTURA

Raylla maia Bitencourt
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Julia Vitoria dos Santos Marques
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Emilly ribeiro Salan
 Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Perla Beatriz Lacerda Araujo
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Abraão Viana de Souza
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Samuel da Silva Paulino
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Joanny Melo dos Santos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Iago de Lima Oliveira
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Agroecologia

Ana Raquel Laranjeira da Rocha
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Ítalo Felipe Paixão Santos
 Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Kamily Rodrigues da Silva
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

Larissa Kaiane Torres da Silva
Curso Técnico em Agroecologia na forma Integrada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

Paisagismo

Mariana Pereira Batista
 Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Ana Carla Victória Pantoja da Silva
Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Maria Eduarda Silva da Costa
 Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

HERBÁRIO

Liviane Reis da Silva
 Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Lucia Labelly Lima Marques
 Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Alexsander Duarte da Rocha
Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Tauana Silva Correa
Curso Técnico em Paisagismo na forma Integrada

Cleice Ellen De Oliveira Martins
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Thayla Bezerra Teixeira
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

ZOOTECNIA I (AVICULTURA E AQUICULTURA)

Marcos Antônio Lemos dos Santos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Nickolly Beatriz da Silva Cruz
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Luiza Beatriz Barros Rocha
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Vitória De Oliveira Santos
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Esther Correa de Oliveira
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Cristivone da Silva Gomes
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

ZOOTECNIA II (SUINOCULTURA)

Vitória Castro de Souza
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

João Guilherme da Cruz Ijuma
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Sara da Silva Cabral
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Luiz Filipe Aguiar De Souza
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Givanildo Soares de Moura Junior
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Maria Rayssa Sampaio Lima
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Subsequente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

ZOOTECNIA III (BOVINOCULTURA)

Guilherme da Silva Leandro
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Amanda Siva de Oliveira
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Jeffety Jayme Silva da Costa
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Safira de Souza Freitas
 Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada

Dheivid Alves de Melo
Curso Técnico em Agropecuária na forma Integrada
LABORATÓRIO DE BIOLOGIA E QUÍMICA - LABBQ

Mateus de Souza Santos
 Curso Técnico em Administração na forma Integrada

David Washington Freitas Lima

Diretor Geral

Portaria n° 1.113-GR/IFAM de 22 de junho de 2023

		2024-04-04T16:42:30-0300